EXPOSITIO TEXTUS.

De parentaliuni graduum famosa questione.

Divisio.

Supra egit Magister de cognatione carnali; in hac parte agit de spiritali: et continet hæc pars præsentem distinctionem, quæ potest dividi in duas partes. In prima agit de cognatione spiritali; in secunda vero agit de secundis nuptiis, ostendens illas esse licitas: quæ pars supra divisa fuit contra totam præcedentem: et hoc facit ibi: *Sciendum est etiam quod non solum primæ, vel secundæ nuptiæ*, etc. Prima pars habet duas: in prima ostendit qualiter spiritalis

cognatio contrahatur; in secunda, qualiter impediatur matrimonium, ibi: *Quod autem comper et commater*, etc.; et illa dividitur in duas: in prima agit de cognatione directa; in secunda vero de indirecta, ibi: *Solet etiam quæri, si commatrem*, etc. Prima pars iterum dividitur in duas: in prima agit quomodo cognatio spiritalis impedit in se; in secunda vero in comparatione ad cognationem legalem, ibi: *Quod autem spirituales, vel adoptivi filii*. Et ita tria determinat in hac distinctione: primum est de cognatione spiritali; secundum est de legali, et tertium est de nuptiis.

¹ Aug., cont. Avers. leg. et proph., lib. II, c. XI, n. 37, et habetur caus. xxxi, q. 1, c. Deus masculinum, et est de Bono viduitatis. — ² Ibid., c. Aperiant, quæso, ad finem. — ³ 1 Tim., III, 2. — ⁴ Ex conc. Neocesariensis,

ibid., c. VII, De his qui. — ⁵ Imo auctor Comment. in Epist. ad Cor. sub Ambrosii nomine.

(a) Leg. Neocesariensis. — (b) Al. sublimiter.

ARTICULUS I.

Ad intelligentiam hujus partis, circa tria incidit hic principaliter quæstio, sicut tria sunt quæ Magister determinat. Primo quæritur de cognatione spirituali; secundo, de cognatione legali; tertio, de secundo fœdere nuptiali. Quantum ad primum, primo procedamus per modum narrationis; secundo vero per modum inquisitionis. Circa primum tria sunt notanda: primo, quid sit; secundo, quot ejus species; tertio, quot modis contrahatur.

Diffinitio
cognationis
spiritualis.

De primo sciendum, quod cognatio spiritualis ita diffinitur: Cognatio spiritualis est propinquitatis, aut proximitatis proveniens ex sacramenti donatione, vel ad illud tentio. Unde tam ille qui baptizat, quam ille qui tenet, proximus et cognatus spiritualiter judicatur (caus. xxx, quæst. 1, c. *Omnes quos in penitentia*, et Extrav. de cognatione spirituali, cap. ultimo).

De secundo notandum, quod consanguinitatis spiritualis tres sunt species: una dicitur compaternitas, quæ attenditur inter patrem spirituales, et carnalem patrem; alia dicitur paternitas, et hæc attenditur inter enim qui suscipitur, et enim qui suscipit, sive sit masculus, sive femina; tertia dicitur fraternitas: hæc attenditur inter filium spirituales, et filium carnalem præeise et universaliter; nam non se extendit nisi ad illum, qui suscipitur (caus. xxx, quæst. 3, *Super his quibus*, et Extrav. de cognatione spirituali, cap. *Tua nos*): et omnes species impediunt matrimonium.